


 

 

 

2)  Účetní obce paní Hrdinová informovala o hospodaření obce a přednesla rozpočtové opatření 

č.2/2024. 

                    Stav finančních prostředků k 5.6.2024 

 

                    BÚ             4 940 465,03 Kč 

                    FRB              364 774,05 Kč 

                    HČ             6 969 890,09 Kč 

                    ČNB               14 727,09 Kč 

                    VAK             446 068,44 Kč 

                    ČSOB           753 425,00 Kč 

                    Pokladny        50 508,00 Kč 

                    TV           15 000 000,00 Kč 

                    Celkem    28 539 857,70 Kč 

 

 

Rozpočtové opatření č.2 je přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtovou změnu po prodiskutování zastupitelstvo schválilo. 

 

                                                                                                 Hlasování: pro 5/ proti 2/ zdržel se 0 

  

3) Starostka předložila k projednání návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.IE-12-

2006838/VB/02- Borovnička, rekonstrukce venkovního vedení NN se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, týkající se části pozemku (komunikace) 

parc.č. 1500/1 v k.ú. Borovnice u Staré Paky, na kterou byla schválena zastupitelstvem obce 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby usnesením 

v bodě 2 ze dne 13.4.2018. Rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 527-

17210/2024 potvrzeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 

Trutnov, dne 24.4.2024, pod č. PGP-700/2024-610, za jednorázovou náhradu ve výši 1.210,- Kč. 

Zastupitelstvo obce smlouvu schvaluje a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

                                                                                                    Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

4) Starostka předložila k projednání Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností Nevajgluj a. s., která má dle rozhodnutí MŽP ze dne 10.října 

2023, čj. MZP/2023/740/6025 oprávnění k provozování kolektivního systému. Společnost bude 

obci paušálně hradit náklady na úklid odpadu z tabákových výrobků na základě vyplněného 

dotazníku, který obec 1x ročně předá společnosti. Návrh starostky uzavřít smlouvu se společností 

Nevajgluj a,s, zastupitelé schvalují a pověřují starostku jejím podpisem. 

 

                                                                                                 Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

5) V minulém zasedání zastupitelstvo schválilo vytvoření dotačního titulu pro poskytování příspěvku 

z rozpočtu obce na pořízení DČOV (zařízení na likvidaci odpadních vod) pro objekty pro trvale 

žijící občany, kde není do 10 let možné připojení na obecní kanalizaci nebo to technicky není 

možné. Starostka navrhla doplnit zásady tak, že každou žádost je třeba posoudit individuálně, 

z hlediska technického, i ekonomického. Ve sporných případech bude předložen posudek soudního 

znalce. Na návrh zastupitele Ing. Bušáka bude tento bod projednán na příštím zasedání, až se 

všichni zastupitelé s textem zásad seznámí.   

 

6) Zásady a pravidla pro podporu stavební činnosti byly stanoveny, zastupitelé seznámeni. Jedná se o 

možnost nákupu dřeva na rekonstrukci nebo stavbu rodinného domu za dotovanou cenu pro trvale 

žijící občany obce (pro občany s trvalým pobytem v obci Borovnice). Zastupitel Josef Bušák 

přítomným odpověděl na doplňující otázky.  

Zastupitelé poté podmínky Pro poskytování podpory stavební činnosti pro občany s trvalým 

pobytem v obci Borovnice trvale žijících na území obce Borovnice schválili. 

                                                                                                 Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 







Opis účetních dat

IČO: Obch. jméno:00580210 Obec Borovnice

s texty

Použité nastavení omezujících podmínek:
Číslo dokladu: 6005

Účetní rok: 2024

SU AU OdPa POL UZZJ ORG MD DALORJN. Z. Popis

Účetní deník 6 - Rozpočet

Den: 31/05Doklad: 6005 Rozpočtové opatření č.2
231 0000 1122 110 000,00 0,00 proúčtování daně z příjmu
231 0000 6399 5365 0,00 110 000,00
231 0000 4111 98348 32 000,00 0,00 dotace na volby do EP
231 0000 6117 5139 98348 0,00 4 000,00 volby do EP-kancelářské a drogistické potřeby
231 0000 6117 5021 98348 0,00 17 100,00 volby do EP-odměny
231 0000 6117 5173 98348 0,00 1 000,00 volby do EP-cestovné
231 0000 6117 5175 98348 0,00 1 400,00 volby do EP-občerstvení
231 0000 6117 5168 0,00 4 000,00 volby do EP-servis PC
231 0000 6117 5179 98348 0,00 4 500,00 volby do EP-ostatní služby
231 0000 1386 15 000,00 0,00 daň z haz.her s výjimkou tech.her
231 0000 1387 7 000,00 0,00 daň z tech.her
231 0000 3639 2119 8 228,00 0,00 věcná břemena
231 0000 6171 2139 6 500,00 0,00 nájem za nebytové prostory
231 0000 3341 5137 0,00 67 000,00 rozhlasová ústředna
231 0000 3341 5171 0,00 33 000,00 oprava rozhlasu (tlampače)
231 0000 3739 5365 0,00 706,00 poplatek za odebranou vodu
231 0000 4356 5229 0,00 5 000,00 dar Dětské centrum Jilemnice
231 0000 6171 5137 0,00 16 530,00 zakoupení pártystanu
231 0000 6171 5164 0,00 1 070,00 nájemné-potok
231 0000 6171 5179 0,00 694,00 členské příspěvky
231 0000 6409 5362 0,00 21 000,00 DPH
231 0000 3612 5171 0,00 -128 272,00 BH -opravy
231 0000 3111 5331 0,00 20 000,00 MŠ-příspěvek na provoz

Strana
1 z 2

06.06.2024
10:17:13

Z dat systému GINIS Express vytiskl Bohuslava Hrdinová
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Borovnice OÚ), verze: 2019.01.D



Opis účetních dat

IČO: Obch. jméno:00580210 Obec Borovnice

s texty

SU AU OdPa POL UZZJ ORG MD DALORJN. Z. Popis

178 728,00 178 728,00Celkem za Rozpočet:

MD-DAL: 0,00

178 728,00 178 728,00CELKEM za sestavu:

MD-DAL: 0,00

Strana
2 z 2

06.06.2024
10:17:13

Z dat systému GINIS Express vytiskl Bohuslava Hrdinová
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Borovnice OÚ), verze: 2019.01.D


